Coordenadoria do Centro de Seleção
____________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 08, DE 21 DE JANEIRO DE 2021
Homologa os Gabaritos das Provas Objetivas do Processo Seletivo dos cursos de Educação a Distancia da UFGD

PSEaD-UFGD/2021

O  COORDENADOR  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE

DOURADOS,  em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de

15  de  julho  de  2016,  da  Reitoria  da  UFGD  que  delega  competência  para  gerenciar  os

Processos Seletivos da Universidade e considerando o Edital de Abertura CCS n.º 09/2020,

RESOLVE:

1. HOMOLOGAR,  na  forma  do  Anexo  I,  o  GABARITO  da  prova  objetiva  do  PSEaD  -

UFGD/2021.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Gabarito  Oficial – PSEaD-2021/UFGD                                               Página 1 de 2

Coordenadoria do Centro de Seleção
____________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 08, DE 21 DE JANEIRO DE 2021
Homologa o Gabarito da Prova Objetiva do Processo Seletivo dos cursos de Educação a Distancia da UFGD

PSEaD-UFGD/2021

ANEXO I – GABARITO

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Inglês

B
Inglês

D
Inglês

A E  A B A C D A C E A B B E A B C D
Espanhol

B
Espanhol

C
Espanhol

E
CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS

21  22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B D A B A C C  C D A  D D D D C D A D D

INFORMÁTICA

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B D A E B A C E D

Gabarito Oficial –  PSEaD-2021/UFGD                                               Página 2 de 2